
Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des Kreistages  
Anhalt-Bitterfeld 
 

Sitzung des Vergabeausschusses am 01.02.2021 
 

Zuschlagserteilung Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
Musik-Galerie an der Goitzsche, Bitterfeld - Los 08 MG: Gerüstbau  
Vorlage: BV/0269/2021 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Eisenberger Gerüstbau GmbH, 
07607 Eisenberg zu einer Nettoangebotssumme in Höhe von 33.415,67 EUR zuzüglich der zum 
Zeitpunkt der Leistungserbringung geltenden Umsatzsteuer wird erteilt. 
Beschluss: VGA 07-2021 
 
Zuschlagserteilung Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
Musik-Galerie an der Goitzsche, Bitterfeld - Los 04 MG: Fenster  
Aufhebung 
Vorlage: BV/0267/2021 
Die Zustimmung zur Aufhebung der Ausschreibung gemäß § 17 Abs. 1 Nr. 1 VOB/A wird er-teilt, da 
kein Angebot eingegangen ist, das den Ausschreibungsbedingungen entspricht. 
Beschluss: VGA 08-2021 
 
Zuschlagserteilung Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
Industrie- und Filmmuseum Wolfen, Schaffung einer Dauerausstellungsfläche –  
Los 300-007: Innenausbau, Trockenbau 
Vorlage: BV/0273/2021 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma H & B Bau GmbH, 06317 Seegebiet 
Mansfelder Land zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 208.572,18 EUR wird erteilt. 
Beschluss: VGA 09-2021 

 

Sitzung des Vergabeausschusses am 15.02.2021 

Zuschlagserteilung Offenes Verfahren gemäß VGV / VOB/A EU 
Sekundarschule "Völkerfreundschaft" Köthen, Los A 18: Personenaufzug 
Allgemeine und Energetische Sanierung 
Vorlage: BV/0270/2021 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Schmitt & Sohn Aufzüge 
GmbH, 04416 Markkleeberg/Wachau zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 43.671,81 
EUR wird erteilt. 
Beschluss: VGA 10-2021 
 
Zuschlagserteilung Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
Europagymnasium "Walther Rathenau" Bitterfeld, Sanierung Fenster Haus B –  
Tischlerarbeiten 
Vorlage: BV/0271/2021 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Sven Papon 
Glasermeister, 06116 Halle (Saale) zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 79.743,09 
EUR wird erteilt. 
Beschluss: VGA 11-2021 
 
Zuschlagserteilung Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
Europagymnasium "Walther Rathenau" Bitterfeld, Sanierung Fenster Haus B –  
Bauhauptgewerk 
Vorlage: BV/0272/2021 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Blaschke Bau AG, 06766 
Bitterfeld-Wolfen zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 63.569,28 EUR wird erteilt. 
Beschluss: VGA 12-2021 



 

Kreis- und Finanzausschuss am 04.03.2021 

Beschluss-Nr.: 23-17/2021 
Annahme von Spenden für die Durchführung des 8. Internationalen Viola da Gamba 
Wettbewerbes vom 16. Mai bis zum 23. Mai 2021 in der Stadt Köthen (Anhalt) 
 
B e s c h l u s s : 
Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt die Annahme von 
Spenden i. H. v. 8.500,00 Euro für die Durchführung des 8. Internationalen Viola da Gamba 
Wettbewerbes vom 16. Mai bis zum 23. Mai 2021 in der Stadt Köthen (Anhalt). 
 


